R RA zu Rostock; Or. m. zerbrochenem S.

RA zu Danzig, Stadtbuch 1 fol. 9.

Gedruckt: aus L Dipl. Norveg. 8, n. 151, Lib. U. B. 2, n. 774; aus R Meklenb.
U. B. 9, n. 6339; rverz. Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 373. S. oben
Bd. 1, n. 1144, besonders S. 395.

In nomine Domini amen. Nos Magnus Dei gracia regnorum Norwegie* et
Swechie ac terrarnm Scanie et Hallandie rex recognoscimus et tenore presencium
firmiter protestamur, quod propter gratuita servicia, que nobis civitates maritime®
orientales exhibere studuerunt videlicet Lybek®, Hamborgh, Wismaria?, Rozstok,
Stralesund°® et Gripisvald® ipsis civitatibus jam dictis et earum incolis necnon
universis mercatoribus de hansa Theutonicorum ex speciali gracia et munificencia
damus et concedimus per presentes, quod cum ipsi vel eorum aliquis ad civitates
vel villas forenses regni nostri Norwegie* pervenerint, dabitur de qualibet nave

a) Norvegie L. b) marittime I. c) Lubek L. d) Wysmar I. e) Stralesundh 7.
f) Gripeswold I.
) Die Biirger ron K. genossen nach Urkunden von 1343 Aug. 13 und 1344 Sept. 17 Zoll-
[reiheit zw Staveren, Register a. a. O. n. 101, n. 102.

1343 Okt. 17 — 1343 Okt. 18. 9

15. Erzbischof Walram von Koln verheisst den Kaufleuten von Nimwegen und
Geldern iiberhaupt® GQeleit fiir Personen und Kaufgut innerhalb seiner
Grengen. — 1343 (crastino beati Galli) Okt. 17. Kiln.

StA zu Nimwegen, Lade 7; sehr beschidigtes Or. ohsne S.
Gedruckt: daraus Handvesten vran Nijmegen 204.

16. K. Magnus von Schweden und Norwegen® bestitigt unter genauer Grenz-
bestimmung der Stadt Anklam ihve Vitte auf Falsterbode mit cigener Gerichts-
barkeit unter Verwahrung gegen Anspriiche der andern Seestidte. — 1343
Okt. 18. Warberg.

Aus StA zu Anklam; Transsumpt von 1373 Aug. 10. Junghans.

Gedruckt: daraus Hildebrand, Dipl. Suecan. 5, n. 3737 und Sverges Traktater 2,
n. 265; aus einer mangelhaften Uebersetzung Starvenhagen, Beschreib. d. St. Anklam,
Beil. n. 52, wonach verzeichnet Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 374.

Omnibus presens scriptum cernentibus Magnus Dei gracia rex Swecie, Nor-
wegie et Scanie salutem in Domino sempiternam. Noverint [universi]®, quod nos
discretis viris consulibus et civibus de Anklem spacia et loca ipsorum vulgariter
dicta fit in Falsterbothum cum omnibus et singulis limitibus et finibus dictorum
locorum, sicut in diebus magnifici principis domini Erici felicis memorie quondam
regis Danorum et ab antiquis temporibus ipsi et eorum predecessores dicta loca
tenuerunt3, per presentes adjudicamus, videlicet per viam ab ecclesia sancti
Spiritus descendendo usque ad indaginem in viam de[sjcendentem® ante curiam
Gurcken usque ad terminos maris salsi, dehinc lineariter usque ad casas, que
prambuden dicuntur, dehinc ultra ad vittam Sundensem, quo loco frui debent
cum omnibus juribus majoribus et minoribus in dicto loco super ommes in ipso
excedentes seu delinquentes. Dantes eisdem et eorum successoribus merum jus
et dominium predictam fit possidendi, tenendi et pro sue voluntatis libitu tempore
nundinarum nostrarum ibidem libere occupandi, prohibentes sub optentu gracie
nostre firmiter et districte, ne aliquis undecunque adveniencium de gquacunque
civitate vel villa sive Gripeswald sive aliis civitatibus quibuscunque memoratam